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PODGORICA

Vlada Crne Gore je. na sjednici odrzanoj 5. maja 2022. godine,
razmotrila Amandmane poslanika Dejana Ourovica, na Predlog zakona
o izmjenama I dopunama Zakona o akcizama, koje je Vladi dostavlla
Skupstina Crne Gore.

Amandmani glase:

AMANDMAN 5

U clanu 3 stav 2 se mijenja i glasi:
„U stavu 6 rijeci; „dijela placene akcize" zamjenjuju se rijecima;

„u cijelosti placene akcize", rijeci; „grupa 49.31 gradski i prigradski prevoz
putnika (autobuski prevoz putnika) u iznosu do 7% ostvarenog prometa"
mijenjaju se rijecima: .,grupa 49.31 gradski i prigradski prevoz putnika
(autobuski prevoz putnika) u iznosu do 10% ostvarenog prometa", a rijeci:
„grupa 49.39 prevoz putnika u kopnenom saobracaju (redovni autobuski
medumjesni prevoz uspinjacama, zicarama i ski liftovima, prevoz skolskim
autobusima i autobusima za prevoz zaposlenih)" mijenjaju se rijecima:
„grupa 49.31 prevoz putnika u kopnenom saobracaju (redovni autobuski
medumjesni prevoz, prevoz uspinjacama, zicarama i ski liftovima, prevoz
skolskim autobusima I autobusima za prevoz zaposlenih)" u iznosu do 10%
ostvarenog prometa"."

Vlada prihvata Amandman 5.



Obrazlozenje

Predlozenim Amandmanom 5 se predvida mogucnost izmjene
odredbe clana 30 vazeceg Zakona i predlaze mogucnost povracaja akcize u
iznosu do 10% od ostvarenog prometa po tom osnovu (umjesto postojeceg
iznosa od 7%), za sektor H (saobracaj i skladistenje).

Imajuci u vidu prethodno navedeno, isticemo da predlozeni amandman
treba prihvatiti, sa napomenom da je neophodno izvrsiti usglasavanje ovog
amandmana sa preciscenim tekstom i dosadasnjim amandmanskim
izmjenama u Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
akcizama.

Amandman 6

U clanu 30 posle stava 6 dodaje se novi stav, koji giasi;
„Povracaj dijela placene akcize prilikom nabavke gasnih uija koja se

kohste kao motorno gorivo za Industrljske 1 komercijalne svrhe, mogu da
ostvare pravna lica i preduzetnici koji se bave prevozom putnika u kopnenom
saobracaju (vanredni prevoz, carter prevoz i prevoz putnika u okviru
aerodroma) u iznosu od 10% ostvarenog prometa."

Vlada prihvata Amandman 6.

Obrazlozenje

Predlozenim amandmanom 6 se predvida mogucnost izmjene odredbe
clana 30 vazeceg Zakona i predlaze mogucnost povracaja akcize u iznosu
do 10% od ostvarenog prometa po tom osnovu (umjesto postojeceg iznosa
od 7%), za sektor H(saobracaj i skladistenje).

Imajuci u vidu prethodno navedeno. isticemo da predlozeni amandman
treba prihvatiti, sa napomenom da je neophodno izvrsiti usglasavanje ovog
amandmana sa preciscenim tekstom i dosadasnjim amandmanskim
izmjenama u Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
akcizama.
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